

TTELA 15/4-2016

Förbättra miljö och garderob

TROLLHÄTTAN/VÄNERSBORG

Att återanvända kläder är ett effektivt sätt att spara på miljön. På lördagens klädbyttardag, som hålls i både Trollhättan och Vänersborg, har alla chans att medvetet uppgradera sin garderob.

På lördag är det åter dags för klädbyttardagarna att äga rum i olika städer runt om i Sverige. Trollhättan och Vänersborg är två av de 110 olika platser där man skapar en möjlighet för invånarna att lämna in sina gamla kläder och byta till sig något nytt.

– Det är ett väldigt bra sätt att helt gratis uppgradera sin garderob med något nytt och fräscht, samtidigt som man sparar på miljön och de konsekvenser all ny klädproduktion leder till, säger Britt Mari Karlsson från Naturskyddsföreningen i Vänersborg.

För Naturskyddsföreningen handlar klädbyttardagarna om att uppmärksamma besökarna om hur miljön påverkas av nytillverkningen av kläder och att det finns enkla sätt att påverka sin egen konsumtion till det bättre.

– Att producera kläder är inte så värst miljövänligt och innebär ofta en stor användning av kemikalier och vatten. För att producera ett par jeans krävs 10 000 liter vatten, säger Britt Mari Karlsson.

Nu är det sjunde året i rad som Naturskyddsföreningen arrangerar klädbyttardagen och är i år större än någonsin. Utöver de cirka hundra planerade arrangemangen i Sverige planeras 60 träffar i Norge och 15 i Danmark.

Klädbyttandet går till så att alla som vill vara med och byta till sig kläder måste lämna in plagg i förväg och får då tillbaka klädkuponger för att byta till sig några plagg under dagen.

Förra året var det 44 000 plagg som bytte ägare nationellt och Vänersborg stod för cirka tusen av dem. Klädbyttardagen har blivit en del i en trend att återanvända, skänka och byta kläder och prylar med varandra för att få full användning av dess livstid.

– Det är roligt att se hur intresset för klädbyttardagarna har ökat. Varje år får vi in fler kläder och många av plaggen hittar nya ägare. De som blir över lämnar vi vidare till Eriks-hjälpen, säger Britt Mari Karlsson.

ELIN KULLANDER

0520-42 26 00 redaktionen@ttela.se

Fre 8/4

Tis 12/4

TTELA 2016

Klädbyttardag

Lördag 16 april kl 10 - 14, Bibliotekets Hörsal, Vänersborg. Lämna fina, begagnade plagg och byt till dig max tio nya. Förinlämning: se affischer och Naturskyddsför- eningens hemsida. Arrangör: Naturskyddsför- eningen, Vbg och Studie- främjandet.

TTELA 16/4-2016



Byt shopping mot stilsmart byteshandel!

Kläderna vi bär på kroppen är en riktig miljöbov, men ändå shoppar vi ständigt nya kläder. Varför inte byta ut kläder du tröttnat på eller aldrig använder mot nya, roliga?

Leta fram de fina plaggen i din garderob och ersätt shopping med byteshandel. Smart för både dig och miljön.

Handla Miljövänligt- gruppen, Naturskydds- föreningen i Vänersborg

Fakta: Klädbyttardagarna

- Lördag 16 april är det nationella klädbyttardagen då man på 110 olika platser i Sverige kommer att träffas och byta kläder med varandra.
- I Trollhättan håller man till på Villa Stranna. Inlämningen börjar klockan 10 och klädbytet startar 11. Man får lämna in max fem plagg.
- I Vänersborg är man i bibliotekets hörsal mellan 10-14. Inlämning av kläder sker i förväg hos Ohlssons hörna i Vänersborg eller hos Hudlyftet i Vargön. Lämna in så många plagg du vill och byt till dig max tio.

TTELA 15/4-2016